IBAITi A RAINHA DAS COLINAS

De: SECRETARIA

Para: PRESIDENTE DA CAMARA

comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao

Ibaiti, 10 de outubro de 2016.

Prezado Senhor,

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA od

Considerando a necessidade de  aquisicao certificados

Mérito e Cidadéao

Honorario desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a realizaggo de procedimento

licitatorio.

Atencicsamente

Simone Apa %Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

ESTADO DO PARANA O

ibaiti, 10 de outubro de 20186.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SECRETARIA

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de aquisi¢ao de certificados comemorativos

para a Solenidade de entrega de T|tulo de Honra ao Mérito e Crdadao Ho norario desta Casa

Leglslatlva determino seja reallzada cotagao dos- produtos necessarios, a fim de apurar valor

de mercado, em quantitativo anual

Atenciosamente




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADQO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 24 de outubro de 2016.

De: SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:.

Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesqu
de empresas especializadas. ) ‘

Atenciosamente

Simone Aparedifla Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa

sa realizada junto
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Comprovante de Inscricéo e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacac da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéneia, providencie junio a

RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

25.016.814/0001-45

NUMERD DE INSCRIGAD A DATA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE 16/06/2016

MATRIZ SITUACAO CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIPELI - ME

TITULS DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Wk ddededek

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDMICA PRIMCIPAL
25.42-0-00 - Fabricagio de artigos de serralheria, excefo esquadrias

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS

32.99-0-04 - Fabricagio de painéls e letreiros luminosos

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitarie

47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigns de papelaria

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
73.19-0-03 - Marketing direto

47.52-1-00 - Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

A47.59-8B-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas ¢ persianas

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Matureza Empresari

LOGRADOURG ) ) NUMERO COMPLEMENTO
AV GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL 724 -
CEP BAIRRO/DISTRITC ] MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO . IBAITI PR
ENDEREGO ELETR&INICO “ | TELEFONE
(42) 2546-3341
| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR} I
SITUAGAD CADASTRAL . DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 16/06/2016
MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL I I DATA DA SITUAGAC ESPEGIAL 1
e dededrori KARAKRR K
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 25/10/2016 as 0B:37:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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PROF Prosigns Impressao Digital

IMPRESSHO BIGIAL

prosigns@sercomtel.com.br

o
(43) 3336-4237 ‘?l

Gaetano Vicentinl , 500 - Jd Italia - Londrina-PR - B8079-620 - (43) 99707668
CNPJ 13.416,793/0001-76

ORCAMENTO

Hora: 10:43  Data: 17/10/2016

Cliente .. CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT!
Enderego: RUA ANTONIO DE MOURA BUENQ, 485
CPF/Cnpj: 77.774.677/0001-01 Cidade: IBAITI

Bairro: CENTRO
UF: PR CEP: 84900-000

Quantidade Descrigio do ltem Valer unitario Valor total

18 QUADRO 22x17cm 94,00 1.692,00
Quadro com moldura, vidro e impressaoe

122,00 244,00

02 QUADRO 25x20cm
Quadro com moldura, vidro e impressao

Observagoes Gerais:

R$ 1.936,00 |

#la Silva Ramas
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Comprovante de Inscricdo e de Situacio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergancia, provide

RFB a sua atualizagao cadastral.

2ncie junto a

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERCS DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE 'NSCR'GAO E DE DATA DE ABERTURA
13.416.793/0001-76 21/0312
raaer SITUAGAO CADASTRAL /0312011
MOME EMPRESARIAL
PRO SIGNS IMPRESSAD DIGITAL LTDA - ME [
TITULO A0 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
PRO SIGNS IMPRESSAD DIGITAL j
CODIGC E DESCRIGCAC DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIFAL

N 18.13-0-01 - impressdo de material para uso publicitaric l

" rcooeoe DESCRIGAQC DAS ATVIDADES ECCNGMICAS SECUNDARIAS
Nio informada
GEDIGE E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDIGA,
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada |
LOGRADQURD NUMERG COMPLEMENTO
R CAETANO VICENTINI 500
CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIC GF
B6.079-620 JARDIM ITALIA LONDRINA I I PR I
ENDEREGO ELETRONICG TELEFONE
(43) 3336-4237

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (FER) ]
Aededryni
SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 21/03/2011
MOTIVC JE SITUNGAD CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL l EATA DASITUAGAD ESRECIAL ’

- I

Aprovado pala Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 25/10/2016 &s 08:38:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 171
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mPONTUAGARIMBOS =

¥ PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA. - ME
INSCRICAD ESTADUAL: 80625188-00 - CNPJ: 17.828.846/0001-17

Data 27 de Qutubro de 2016,

A Cémara de Vereadores de Thaiti  Fone:
Aos Cuidados do(a) fimo. Sr.(a)

Orcamento

18 Quadros ¢/ Moldura p/ Certificados (impressdo inclusa) 22x17 ¢cm - R$ 1.990,00

02 Quadroes ¢/ Moldura p/ Certificados (impressédo inclusa) 25x20 ¢cm - R$ 240,00

Sendo para 0 momento,

Alenciosamente

PONTUAL CARIMBOS IMPRESSOS, COM. VISUAL LTDA ME

pontualcarimbos@jkartesgraficas.com.br
Fone: {43) 3534-0645 - Rua 24 de Maio, 59 - Centro - Santo Antdnio da Platina - PR : CEP: B6430-000




Zomprovante de Inscrigio e de Situacio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagao da Pessca Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéc cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCR'QAO E DE . | DATADE ABERTURA
! HA§F2:|.§4EIUDD1-17 SITUAGAO CADASTRAL 01/03/2013
NOME EMPRESARIAL
EMTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME l

TITULO DO FSTABELLGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PONTUAL CARIMBOS E DIGITAL

[ CORIGO E DESC RICAD DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINCIPAL
32.99-0-03 - Fabricagao de letras, letreiros e placas de gqualquer material, exceto luminosos

i

e :ODIGO E DLYCRIGAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

32.99-0-02 - Fabricacao de canetas, lapis e outros artigos para escritério

32.99-0-99 - Fahricagdo de produtas diversos niao especificados anterlormente
£2.99-7-03 - Servigos de gravagio de carimbos, exceto confecgio

18.13-0-01 - kmpressio de material para uso publicitario

18.13-0-92 - Impressao de material para outros usos

18.11-3-02 - Impressio de livros, revistas e outras publicagbes periddicas

18.22-9-01 - Servigos de encademagdo e plastificacio

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagao e plastificacao
47 .61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

58.21-2-00 - Edicio integrada a impresséo de livros

58.23-9-00 - Edicéo integrada a impressao de revistas

58.29-8-00 - Edigao integrada a impresséo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

ZODIGO E DESCRIGAD UANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURD NUMEROQ COMPLEMENTO

R 24 DE MAIO - 59 SALA A

CEP BAIRRQIDISTRITC MUNICIPIO UF

£6.430-000 CENTRO SANTCQ ANTONIO DA PLATINA PR
—

FENDERECO ELETRONICO [ TELEFONE

(43) 3534-4399

oI TE FEDERAT VO RESPONSAVEL (EFR;} '|

Aedrdeiete

DU |

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2013

MOT VO DE SITUAGAD CADASTRAL

—| [DATA DA SITUAGAQ ESPEGIAL 1
ey dedrfess

ARy

FITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido ne dia 01/11/2016 as 16:15:25 (data € hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI —- ESTADO DO PARANA

4

MAPA DOS ORCAMENTOS

EMPRESAS/PRO CERTIFICADOS Valor Unit.
DUTO _ _lm
COLIBRI- Zgi?gros/moduras p/ cerificados em papel couché RS: 88,00
comunicacio o 7
visual :Czlgfzdgos/moduras p/ certificados em papel couché R$: 110.00
T Quadros/moduras p/ certificados em papel couchd _
PROSIGNS 22x17 B R$: 94,00 |
Impressio Digital | Quadros/moduras p/ ceriificados em papel couché .
25520 R$: 122,00
Quadros/moduras p/ certificados em papel couché .
PONTUAL 22x17 R$: 110,56
CARIMBOS 2(:zsijaderoslmoduras p/ cettificados em papel couché R$: 120.00

Certifico que ¢ menor preca foi apresentado pela emprasa D.C TAMAGN

apresento o seguinte calculo:

4NI, valor sobre o qual

PRODUTO } COLIBRI- comunicagap visual
18 Quadros/moduras p/ certificados em papel Valor unit Valor total
couché 22x17 R%: 88,00 1672,00
6 Quadros/moduras p/ certificados em papel .

couchS 25x20 R$: 110,00 660,00

VALOR TOTAL

R$ 2332,00 |

Yo

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 27 de outubro de 2016.

De: PRESIDENTE DA CAMARA EM EXERCICIO
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO '

Prezados Senhores,

Considerando a

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANA

necessidade de aquisicdo de

certificados

comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ag Mérito e Cidadao
Honoerario desta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os or¢amentos
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o prego méd
produtos orgados.

Considerando que dos orgamentos apresentados o

realizadog pela

Secretaria
o de mercado dos

menor valor global

ofertado foi de R$ 2332,00 (Dois mil trezentos e frinta e dois reais), em atenc&o a abertura
de processo licitatério para aquisicdo de ceriificados comemorativos para a Solenidade de
entrega de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao Honorario desta Casa Legislativa, seja

observado este valor como © prego maximo permitido para obj
encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja informa

1. A indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com =
Orcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da |LRF — Lei de Resy
bem como a indicagdo de recursos financeiros e -forma de pag
Contabilidade); :

2. A elaboracdo do parecer sobre a necessidade de procedimento lig
modalidade e o tipo de licitacdo a serem adotados no certame,
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

oto, bem como o
da:

a despesas, na Lei
3 Let de Diretrizes
ponsabilidade Fiscal,
menio (Divisao de

itatério, indicando a
“determinando seja
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

PARANA

Atendendo a solicitagfo de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,

para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisigio de

certificados

comemorativos para Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadio

Honorario desta Casa Legislativa.

Considerando o valor maximo de R$ 2.332,00, informo que existe dotacio

orgamentdria suoficiente no Orgamento deste legislativo Municipal
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentarias e com o Plano Pluri
de Outubro de 2016, para o custeio das despesas advindas da respectiva
exercicio financeiro de 2016, pois temos o seguinte saldo atual na
orcamentaria especifica:

01 — Legislativo Municipal

002 — Manutengio do Legislativo Municipal
01.031.0001.2002 - Manuteng¢io do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00.00 ~ Material de Consumo

Fonte 001 - Recursos do Tesouro (Descentralizados).....o.oevvvccorveenieceeeeennen.

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, rcalizadas

(guardando
ual), em 31
quisicdo no
classificacfio

R 9.812,45

e a realizar,

previstas no programa de trabalho, nfo serfio ultrapassados os limites estabeldcidos para o

exercicio.

O valor acima indicado consta no relatério anexo ao prescnte pargcer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizade pela Camara Municipal de Tbaili, datado

de 31/10/2016.

Ibaiti/Parana, 31 de Qutubro de 2016.

ol Cdanonds da ORorozino.,
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA ?‘
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PAREGER JURIDICO N° 047/2016

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio para a necessidade
aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao
Mérito e Cidadao Honorario desta Casa Legisiativa, sendo que o prego maximo permitido para
o objeto sera de R$ 2332,00 (Dois mil trezentos e trinta e dois reais), cgm entrega imediata,
conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Roébis de Oliveira, Pregsidente da Céamara
Municipal.

De inicio, € de se registrar gue a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aguisicdo de _bens e produtos, &€ de exclusiva respansabilidade
da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve atender| o valor de mercado
dos respectivos bens, bem comeo planeiar o quantitativo_necessario a aqulisicio com a devida

lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, & feito sob o prisma
estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no dmbito da (amara Municipal.

Consta dos autos a indicagio dos recursos negessarios para fazer
face as despesas da contratag&o no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Iaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obedi@&ncia ao que preceitua o inciso Hl do § 2° do art. 7° e arl.14,
caput da Lei n®8.666/83. Tendo sido indicado a seguinte dotagao orgamentaria:
01.002.0103100012002.3.3.90.30.00.00 — Material de Consume, com saldo suficiente para
amparar a aquisi¢ao.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (irés) pesquisas de pregos
de mercado junto as empresas do rame do objeto a ser licitado, sendo que no cadastro junto
com a Receita Federal consta afividades compativeis com o objeto de aquisigao.

Havendo pesquisas de precgo verifica-se a estimativa do valor da
contratagdo, possibilitando a autoridade competente decidir sobre a vantajosidade e a
egonomicidade para a administracido da contratagao pretendida, bem como para posierior
verificagdo da aceitabilidade da menor oferta @



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI s
ESTADO DO PARANA 9/

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

apresentada com os pregos praticados no referido mercada por ocasido do julgamento das
propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV, da Lei de Licitag6es.

Detecta-se no caso em andlise que o valor globai do objeto a ser
adquirido, ndc atinge o limite dispensavel de licitacdo previsto no art. 24, inciso [l da Lei n°
8.688/93.

Art. 24

Il - para outros servicos & compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
pravisio na alinea "a", do inciso i do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lel, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienacgio de maior vulto que possa ser realizada de
uma so vez

Assim, se nao existir outras operagoes da mesma natureza que
possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto do setor
Contabil desta Casa de Leis, bem como que nao se trate de parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto, o que deve ser certificado pelo setor de
compras, a aguisicdo do respectivo objeto pode ser realizada inde endentemente de
procedimento licitatdrio que, no caso vertente, & dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em razao
do valor, para a obtencio do referido objeto, mister faz-se a observancia dos seguintes
elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que oferega o objeto com ©
menor preco ou melhor técnica (art. 45, §4°,|Lei 8.666/93);

2. solicitar orcamento escrito junto de pelg menos 03 (irés)
empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar preco de

mercado;
3. realizagcdo da publicagio prevista no art. 26 da Lei n® 8.666/93;
4. - exigir do fornecedar habilitacdo jurfdica, empresa contratada

deve ter o ramo de atividade pertinente ap objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;
5. Vedagdao de contratacdo de obras, servigos e compras
freqiientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc ll, que possa

caracterizar fracionamento de despesas, de

vendo-se& pautar no

planejamento das compras e contratagdes necessarias ao

funcionamento desta Casa Legislativa.
observar o teor da Recomendagio
001/2009.expedida pelo Ministério Publico d

Administrativa n°
0 Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da_dispensa de

licitacdo € ato de discricionariedade do Gestor, que pode opiar em despertar

procedimento licitatério, atraindo maior competitividade, o gue é sempre recomendado

por esta parecerista.




CAMARA NMUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

inc. 1V da Lei Complementar n® 123/2006:

Camara Municipal, o qual observa o contetido exigido nos_aris. 55,

Sendo que em caso de opgdo pela realizagdg do procedimento

licitatario, em se tratando os bens a serem adquiridos, de berm comum, cabjvel seria a adogao
da licitagao na modalidade pregédo, prevista na Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o
tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menof prego.

Registre-se que, em qualquer caso, a Comigsdo de Licitagio

deve observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratagbes plblicas da Administracgo direta) indireta, autarquica e
fundacional do Municipio, deveréc ser concedido traigmento diferenciado e
simplificado para as microempresas ¢ empresas de pegueno porte, objetivando a
promocac do desenvaolvimento econdmico € social no ambitg municipal e regional; a
ampliacao da eficiéncia das politicas publicas e o incentivo a)inovagao tecnolégica.

Art. 9° O Municlpio devera realizar processo licitatdrio desénado exclusivamente a

participagio de microempresas e empresas de pequer

contratacdo cujo valor seja de até R3 80.000,00 (oitenta mil

o porte nos itens de
[eais).

§1° Os processos licitatorios exclusivos para aguisi¢ao {de bens e servicos de
natureza divisiveis previstos no “caput” € as cotas de até 25% artigo 8° desta Lej,

poderdo ser destinados unicamente microempresas e emp
sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cump
estabelecidas no instrumento convocatdrio quando existen

microempresas, empresas de pequenc porte regionais, a

resas de pequeno porte
fir com as exigéncias
tes em nimerg igual ou

simn entendidas aquelas

superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em caso contr%rio, serem ampliados as

sediadas em municipios situades na microrregiao 017
Municipios de Conselheiro Mairinck, Curiava, Figueira
Pinhaléo e Sapopema, de acordo com classificagao oficial d

§ 2° Na realizacdo de processos licitatdrios exclusivos p
quaisquer das modalidades de licitagc&o.

§3° A condigdc de microempresa ou empresa de p
regionalmente ¢ requisito de habiltagdo nos processog
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25%
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto

Ibaiti), composta pelos
Ibaiti, Jaboti, Japira,
ic IBGE.

oderfio ser empregadas

equeno porte local ou
s licitatérios exclusivos
vinte e cinco por cento)
no § 1° deste artigo.

O gque vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art. 49,

“Art. 49. Nao se aplica o disposto nos aris. 47 € 48 de
quando:

sta Lei Compiementar

(..) IV - a licitagao for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts, 24 e 25 da

lLel n® 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se
pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quai
feita preferencialmente de microempresas e empres
aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

Em tempo, considerando a ulillizacdo do con

s dispensas tratadas
a compra devera ser
s de pequeno porte,

rato padrio desta

8 e 81 da Lei de

Licitacdo, concluo pela sua leqalidade, aprovando a respectiva minuia.
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————

Ibaiti, 01 de novembro de 2016.

/A
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Ibaiti. 31 de outubro de 20186.

ASSUNTO: PROCESSO DE LiCITAGAO PARA AQUISIGAO DE

CERTIFICADOS COMEMORATIVOS.

Informa-se que ha recursos financeiros
exercicio financeiro de 2016 na fonte de recurso 001: Recursos do
(Descentralizados), os quais sao disponibilizados nas seguintes
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanca 645-1
corrente 645-9.

para o
Tesouro
contas
e Conta

Que os recursos financeiros sao obtidos mediante o

repasse do duodécimo devido pelo Poder Executivoe Municipal, g
ocorrer até o dia 20 de cada més, nos termos dos arts. 28-A e

e deve
168 da

Constituicio Federal, o qual neste exercicio financeiro correspondera a

quantia de 183.333,33 (cento e oitenta e trés mil, frezentos e trini
reais e trinta e trés centavos), conforme previsto na Lei Municipal n°
23 de dezembro de 2015.

Q repasse do duodécimo frata de G

ta e trés
800, de

brigagao

constitucional que independe de programacac financeira e ao fiuxo da

arrecadacao, conforme demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,

gue nao esta suyjeita 4 programacao financ
fluxo da_arrecadacéo. Trata-se de uma d

Eira e an

rdem de

distribuicdo prioritaria de satisfacio das dotagbes

consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189

Sendo assim, pode-se atestar que a

307)

Camara

Municipal de Ibaifi disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar
com os custos da contratagao de servigos de: PROCESSO DE LICITAGAO
PARA AQUISIGAC DE CERTIFICADOS COMEMORATIVOS NO VALOR DE

2.332,00 (Dois mil trezentos e frinta e dois reais).




A forma de pagamento da referida despesa|sera

efetuado da seguinte forma:
- até o quinto dia util do més subseqiiente ac da

prestacao de servigos, efefivamente solicitados e prestados, através de
fransferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissio e apresentagso

de Nota Fiscal Eletrénica.
- o CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para

efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros ou

incorreg@es em seu preenchimento;
- 0 CONTRATANTE nio fara nenhum pagamento

a CONTRATADA, anies de paga ou relevada a multa que por ventura lhe

tenha sido aplicada,
- Caso acorra, a gqualquer tempo, a nao acgitagac

de gqualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apés

a correcao pelo CONTRATADO.
« O contratado deverda entregar junfo _com! a nota

fiscal certidGes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de

FGTS.

tenciosamente,

RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA CEGATTE
SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO
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DESPACHO

Diante das informagdes formecidas pela Assessoria Contabil e
Juridica, encaminho o presente procedimenio a Comisséo de Licitacdo desta Casa de Leis.

Ibaiti, 01 de

% -
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAC

OBJETO Aquisigdo de certificados comemorativos para a Solenidade de
entrega de Titulo de Horra ao Mérito e Cidadao Honorario desta Casa
Legislativa .

DECISAO:

A Comissido de Licitagdo da Carnara Municipal de lIbaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, gquanto as suas caracteristicase valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluse, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitacdo quanio ao objeto do
procedimento, gue € a aquisigao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ac Mérito e Cidadao Honorario oficial desta Casa Legislativa, nos termos do
art. 24, inciso 1l, da Lei n® 8.666/93, autcrizando a aquisicio mediante escolha da empresa que
apresentar menor preco, tendo em vista que o valor & inferior ao imite fixado em Lei.

Ibaiti, 01 de novembro de 2.016.

Y

Simone Aparefida Fernandes Schuenck

Dilma de/F atima Barbosa Alves

Rafaela tAutra Neves da Silva

DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2016
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SATIARA MUMIGIPAL DE (BAFF

ESTADO DO PARANA

ChPJ T7.774.677/0001-01

PORTARIA N° 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2016

O EXCELENTISSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicies
legais e de conformidade com o disposto na Lei nf 8666/93 e alteragOes posteriores
RESOLVE Y

1 -
Art. 1°. Fica instituida a Comlﬁsgo Permanente de L}drpqao para © processamento e
Juigamento das licitagdes a serem\execlitad‘%"ﬁéla‘ﬂ(;émara Municipal de Ibaiti, durante o

exercicio de 2,016, com as atrlbumoes"gonfenaa:s peEla el T8 666/93.

Art. 2°% A Comissfio Permanente de letar,:ao serd comgesta daﬁi’g'ulme forma:
%
PresidenteiSimone Apareclda fernandes Sc uenck
Membros:, Dilma de Fatima Birbosa Alves
Rl}:faela Dutra N’é—?ré‘ﬁ“aa Sﬂ}aa Cg’%tte
Suplentes: demiilson Car]@s-de Moraid . ”
Vera- Luc:a Slquelra gi_(_)iéntos /
X 0% ve. b £

Art. 3°. O membro suplente sera‘canvocado pelo ‘Presndente na’ auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Comissio.

Art. 4°. Esta Portaria entrara em vigdr, a\partir da presé\té' data,

E/ L. ‘mﬁ
Publique-se e registre-se. e W

GABINETE DA PRESIDENCIA BA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITL ESTADO DO
PARANA, aos quatro dias do més dq janeiro db ano de dois mil e dezessers. (04.01.2016)

Fone: {43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br
Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2016

Objeto: Aquisicio de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de
Honra ao Mérito e Cidadao Honorario Casa Legislativa.

Termo de Ratificacdao: Pelo presente termo de RATIFICACAQ, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissio Permanente de Licitagdo, designada
através de Portaria n® 016/2016 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc I da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas prowdenmas guanto a
aquisicao do objeto em eplgrafe .




" CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2016
CONTRATO N° 017/2016

Terme de Contrato que entre si fazern a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI. PARANA, e a empresa: VANESSA VIRGILLI DE
CARVALHO TAMAGNON - ME, objetivande aquisicdo de
certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de
Titeio de Honra ao Meérito e Cidadao Honorario desta Casa
Legislativa, cenforme especificagdes constantes no Objeto da
dispensa de Licitaca@o n® 012/16-CML

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito Publico Interna,
com sede na cidade de lbaiti, sito & Rua Anténio de Moura Bueno, n® 485, CNPJ/MF n° 77.774.677/0001-
01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Sidinei Robis de Olivelra, brasileire, casado, inscrito
no GPF/MF sob o n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de Identidade n® 2.221.146-3 8SP/PR,
doravante dencminada CONTRATANTE, e a empresa VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO
TAMAGNONI— ME, com sede na cidade de Ibaiti/PR, sito & Av. Governador Paulo Cruz Pimentel, n® 724,
centro, inscrita no CNPJ/MF sob n® 25.016.814/0001-45, através de seu representante legal, Sra.
VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI, empresaria, inscrito no CPF/MF sob n* 008.002.228-
46, houveram por bem celebrar ¢ presente Contrato tende em vista o que consta na Dispensa de
Licitagdo n® 012/16-CMJ, com sujeicio as disposicbes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alteragdes & inglusa a Lei n® 8.648, de 27 de Maio de 1998, & demais normas aplicaveis, bem coma pelos
termos da proposta da CONTRATADA, datada de 31.10.2016, e pelas cldusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, cbrigagdes e responsabilidades das partes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Ohjeto-

A empresa VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI- ME, doravante denominada
CONTRATADA, se obriga a fornecer 25 certificados comemorativos para a Solenidade de enfrega de
Titule de Honra ap Mérito e Cidadadco Honorario Casa Legislativa, doravante denominada orgao
CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagdo n® 012/16-CMI, que
independente de transcricfo, integram e complemeantam este contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: Objeto- _

Pela aquisicdo do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara 3 CONTRATADA até o valor de R$
2.332,00,00 (Dois mil trezentos e trinta e dois reais), nc qual ja estéio incluidas todas as despesas na
proposta da CONTRATADA.

Paragrafo anico. Somente sera efetuado pagamento dos produtes solicitados e efelivamente entregues.
CLAUSULA TERCEIRA: Condigcées de Pagamento-

O pagamento sera efetuado no prazo de 15 (dias) ao da entrega dos 25 certificados comemorativos para
a2 Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadio Honordario Casa Legisiativa,
efetivamente solicitados ¢ entregues, através de transferéncia bancarna na conta corrente da Coniratada.
Parz tanto, deveri a licitante vencedora do presente certame, proceder & emisséo e apresentacao de
Nots Fiscal eletrénica.

<



¥ TR

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispord de 03 (irés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os
documentos de cobranga por erros ou incorregdes em seu preenchimento, T

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nzo fara nenhum pagamento 2 CONTRATADA, antes dc paga
ou relevada & multa que por ventura the tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso oocorra, é qualgquer tempo, a ndo aceitagdo de qualquer item, o prazo de
pagamento serd descontinuado e reiniciado apds a correcao pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada deverd entrégar junto com a nota fiscal certidées negativas de debitos
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal ¢ regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagdo-

Cabera como fiscal do contrato; servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portarias n® 002/12 e
013/2016, o acompanhaments da execugdo do objeto da presente contratagao, informande ac gestor do
contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom andamente do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, o fornecimento, a enfrega dos produtes, apos conferéncia prévia do
cbjeto confratado, encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para cerfificagéo;

1I - confrontar 0s precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato,

ill - verificar se o prazo de entrega, especificagbtes e quantidades encontram-se de acordo com ©
estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de entrega e/ou execugio do objeto, bem como os
pedidos de promogagéo, se for o caso;

V -acompanhar a execugiio contratual, informando ao gestor do contrato as ocotréncias que possam
prejudicar o bom andamento do fornecimento dos servigos;

Vi - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do
contrato ac gestor do contrato; )

Paragrafo Unico. A fiscalizaggo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados & CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agao ou omissac
cuiposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As despesas para ¢ processamento e pagamento do objeto do presente Contrate correrao a conta da
Dotagao Orgamentéria, n® 01.002.01.034,0001,2002.3,3.80.30.00.00, do orgamento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderfio sofrer reajustes, mediante o indice Nacional de Pregos ao
Consumidor — INFPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo & Condigoes de Entrega-

Dos 25 ceriificados comemorativos para a Solehidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérite e Cidadao
Honorério, conforme solicitagao da CONTRATANTE, o qual devera ser efetuado no prazo maximo de 15
{quinze) dias tteis, contado a partir da solicitagéo, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Todo o item em desacorde com as caracteristicas e especificacdes técnicas efou
com as quaniidades contratuais, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser substituido ou
complementado. Nesies casos, o prazo para reposiglo g/ou substitui¢do e/ou complementacio sera
determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagho de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialments,
de cumprir seus deveres e responsabilidades, relativo ac fornecimento contratado, devera esta comunicar

<&
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e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta ¢ oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as

providéncias cabiveis; '

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva @o direito de enguanto perdurar o impedimento,

contratar o fornecimenio dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigtes desta

licitacé@o, ndo cabendo direito & CONTRATADA de formular qualquer reivindicagao, pleito ou reclamacgéo

sobre o assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigactes da CONTRATANTE:

a) fazer o pedido na forma ajustada e,

by dar a CONTRATADA as condicdes necessarias a regular execucao do Contrato;

¢} comunicar imediatamente a4 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugao do
Contrato; '

d) Supervisionar a execugao do Contrato.

2} Constituem obrigagées da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantiz para os produtos comercializados de acordo com 0s prazes estabelecidos
na proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

b) Atender aos encargos trabalhistias, previdencidrios, fiscais e comerciais decorrentes da execucdo do
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigag8es por ela assumidas;

c)y Apresentar, sempre que solicitade, durante a execucio do Contrato, documentos gue comprovem
estar cumprinde a Legislagio em vigor, quanto as obrigaces assumidas na licitagio;

d) Aceitar nas mesmas condigbes contratuais os acréscimes e supressodes ate 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente a CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua
culpa ou dolo na execugdo do presente Contrato;

f} Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta,

g)  Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com o foernecimento dos
itens;

h) Assumir total responsabilidade por gqualquer dano pessoal ocu material que venha causar so
patrimonio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quandao da execucio do objeto contratado;

i}y Manter, durante a execucio do contrato, compatibilidade com as obrigacfes assumidas, todas as
condigdes de habilitagiio e quantificagdo exigidas na licita¢io.

CLAUSULA NONA: SancbSes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma muita 4 empresa CONTRATADA na razdo de 1% (um por

cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como muitas na

forma da Lei e no seu mais alto valor percentuat permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas

contratuais, salve motive de forga maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa

CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo idnico: A importincia comespondente & multa devera ser recolhida junto a sede da
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor seréd descontado das faturas a serem pagas.
Os motivos de forga maior, caso justificades até o 8° (oitavo) dia posterior a ccorréncia, poderdo, a critério
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

v 7 o
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CLAUSULA DECIMA: Da Rescisao- _

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 ¢
seguintes da Lei n® 8.666/93. '

Paragrafo unice: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisae
administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n® 8,666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislacdo Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lel n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, com alteragces nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lthe
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposigies de direito privado.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissio de Documentos-

A troca eventuat de documentos entre @ CONTRATANTE e a CONTRATADA sera feita através de
protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentaos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto do presente confrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura, tendo
vigéncia pelo perioda de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-

Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n® 012/16-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragGes, bem como dos principios
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de lbaili (PR), para dirimir dividas ou questdes oriundas do presenie
Conirato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual
tecr e faorma na presenga de 02 {duas) iestemunhas abaixe arroladas:

lbaiti, 01 de novembro de 2016.
VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI- ME
CONTRATADA

ORIO GONGALVES
Z0ORIA JURIDICA,

TESTEMUNHAG

Nome: SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK

CPF: 039.06% .
2) - M o,

Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA
CPF: 046.761.748-00

gy’
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VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI
INSTRUMENTOQ DE CONSTITUICAG

VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI, brasileira, fiatural de Ibaiti/PR,
casado sob comunhfio parcial de bens, nascida em 18/04/1987, empresaria, portadora do
C.P.F. 02 008.002.229:46, carteira de ldentidade R.G. »® 8.906.595-0-SSP/PR, expedida pelo
Instituto de Identlﬁcagﬁo do Estado do Parand, residente e domiciliado B Avenida Alice
Pereira- Goulart, n° 693, ‘Centro, em Ibaiti/PR, Cep 84.900-000, constitui umas EIRELL
(Empresa Individnal de Responsabilidade Lmtada) mediante as Seguintes ¢jdusulas:

Clausola 1°: A empresa girard sob o nome empiesarial de: VANESSA VIRGILLI DE
CARVALHO TAMAGNONI — EIRELL e teré sede e domicilio na Avenida Governador Paulo
Cruz Pimentel, 724, Centro, municipio de Thaiti -Pr, CEP: 84900-000.

Clausula 2* + O capital socidl'serd de 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) diyidido em 88.000
{oitenta e oito mil) guotas de valor nominal R$ 1,00 (Um, real), integralizadas, neste atd em.
mocde correrite do Pis,. pelo empresério:

SOEIO CGUOTAS. | VALOREMRS
VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI 83.000 | ny SB.000.00

T
Clausula 3* : O objeto social.da EIRELI sera: Fabrica¢fio de artigos de serralheria, exceto
esquadrias; Fabricagio de paingis e letreiros luminosos; Gmpressdo de material para uso
publicitdrio; Comgrcio varejista de artigos de papelaria; Comércio. varejista especializado- de
equipamentos € Suprimentos de informatica; Marketing direto; Cdmércio varcjista
especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio; Recarga de .carhichos para
equipamentos de informatica; Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas'e persianas.
(Che: 2542-0/00; 3299-0/04; 1813-0/01; 4761-0/03; 4751-2/01; 7319-0/03;|4752-1/00; 4751-
2/02; 4759-8/01.)

‘Clausuta4® : A Eireli iniciard ‘suas-atividades a partir da-data de -r,eg_i'stro- na Junta Comercial
:do Parand ¢'sen prazo de:duragfio € indeterrminado.

Clausula 5% A responsabilidade do titular ¢ restrita ao valor de snas quotas, respondendo
ainda pela integralizaggo do capital social.

Clausula 6% A administrago da Eireli caberd ap Titular VANESSA VIRGILLT DE
CARVALHO TAMAGNONI comi os poderes ¢ atribuicbes: de Administrador, autorizado o
USO do nomne emprcsarlal mdxwdualmcnte, vedado, no: entanto, em atividades estranhas: ao
interesse social ouassumir obrigagdes seja em favor prdprio ou de terdeiros| beta como onérar
.ou-alienar bens iméveis da Eireli.

SUNTA COMERCIAT, DO ESTADO DO PARANA - BEDE

CERTIFICO O BEGISTRO EM 1§/06/2016 14:41 SOB N* 41400462131,
PROTOCOLO: 163988790 DE 15/06/2016., CODIGO DE VERIEECAGAO: ,

—'_ 11500781568, NIRE: 41600452131.
 HINTA COMERCIAL VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EERELT
| DO PARARKIA

Likertad Bogus
EECRETARIA-GERAL
CUORITIBA, 16/06/2016
www.empragafacil.pre.gov.br

A wvalidade dests documents, 3a lmpresse, fica eujeite A comprovagic de sua autenticldade nds respactives portais. -
Informande geus respectivos céddiges de verificagio N




o7
¢

VANESSA VIRGILLI DE'CARVALHO TAMAGNONI - EIRELIL
INSTRUMENTO DE CONSTITUIGCAO

§ 1° =« Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir pracuradores em
nome da Bireli, devendo ger especificado no instrumento de-mandato, 05 atos ¢ pperagtes que
poderfio praticar e a dura¢fio do mandate, que no caso de mangdato judicial, podera ser por
_prazo indeterminado.

§ 2° - Poderao ser designados adiministradores nflo titular, na: forma prevista no| art 1.061 da
lei 10:406/2002.

" Glausula 7%+ O titular da Eireli declara, sob as penas da lei, que nfe participa dé nenbhuma
-outra empresa dessa-moddlidade.

Clausule 8 ¢ Ao término-da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o|administrador
prestard icontas’ justificadas de sua administriacio, procedendn a elaboragio do|imvenidrio; do
balang.o patrunomal ¢ do balango de resultado econdmico, cabendo a empresdrio, na
proporgio de suas quetas, 0sIueros ou perdas:apurados.

‘Cléusula 09" : A Eireli poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial on outra <dependéncia,
mediante deliberacio assinada pelo titular,

Clausula 10° : O empresério poderd fizxar uma retirada mensal, a titulo de

-obgervadas.as disposicbes regplamentares pertitientes.

“pro labore”,

Clausula 11* : Falecendo ou interditado o titular de Eireli, 2 empresa cpntinuatd suas

atividades .com os herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Ndo sendo posswel

o inexistindo

mteressc destes o valm' de seus haveras seré apurado e hqu.udado com

resoiv,a. em rgla,x;_aq aseu Ttl_mlar

Clausula 122 : © Administrader declara, sob as penas da lei, de que n#o esté i
‘exercer; a administragia da empresa, por lei especial, ou em virtude de condey
au por se encontrar sob-os-efeitos dela, a pena que vede, ainda que tcmporanamente 0cesgoa
€argos plblicos; ou por crime falimentar, -de prevarlcar,:ﬁo peita ou siborno, Concussao,,
peculato, ou ¢ontra-a ‘economia popular, contra o sistema financeiro nacjonal contta noithas
dedefesa da concorréngia, contra as relagdes de consumo, f& pubhca, ou apropriedade.

Clausula 13°: Fica eleito o foro de Ibaiti/PR para ‘o exercicio e.0 cumprimento dos direitose
-obrigagBes resultantes deste contrato.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2016 14:41 SOR N° 41600462131,
PROTQUOLO: 153588790 DE 15/06/2016. cODIGO DE VERIFICACAO:
11600781668. NIRE: 41600462131.

VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TIMAGNONT - EIRELE

“l :
JUNTA COMERCEAL |
DO PARANA |

A validada dagte documente, se impresseo, fica sujeito 3 cemprovagio de sua autenticidade nos [reapectives portals.
Informande paus respectivos oSdigos de varificaglio

Libertad Bogus
SECRETARLA~GERAL
CURITIBA, 16/06/2016
www, emprasafacil.pr.gav.br
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VANESSA VIRGILLIDE.CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI
INSTRUMENTO DE CONSTITUICAO
E, por estar assim juste e.‘cqnta:‘a,tado, lavia; data ¢ assma 0 presente instrument b partigular de:
constitui¢io de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, EIREL}, ernjuma-inica via
de ignal teor e forma; obrigando-se-fielmente-por si'é seus herdéiros a curmpri-lo em todos o8
seus ternyos.
Tbaiti, 08 de junho de 2016. 7 g. A
Iy
VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI
JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DO PARANA - SEDE
CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2016 14:41 SOB N° 4161:‘10453131.
Y PROTOCOLO: 163983790 DE 15/06/2016. CGDIGO DE VERIFICAGAC:
11600781568, NIRE: 41600462131.
JUMTA COMERCIAL VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI
D PARANS
Libertad Bogus
SECRATARIA-GERAL
CURTITIBR, 16/06/2016
www. ampragafaclil . pr.gov.br
A walidade deste documente, ge lmpressc, fica puleito 3 comprovagie de sua avtenticidade ngs respectivos portais.
Informando feus respectivos oddiges de verlificagio
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JUNTA COMERCIAL DU ESTADO DU PARANA - SEDE

JUIMEA, COMERCIAL
DO PARAMA

CERTIFICO Q REQGISTRO EM 16/06/2016 14:41 SCB NH° 41600452
PROTOCOLO: 16359887%0 DB 15/06/2016. CODIGo DE VERIFICAGCH
11600781568. NIRE: 41600462131.

VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONT

- EIRELI

A validade deste documento;

ge ilmpresso,

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITAIBA., 16/06/201§
www.enpresafacil. pr.gov,.bhr

fica sujeito & comprovagie da sua autenticidade nog
Informands Seus respectivos cédigos de verificagao

131.
Oz

respactivos portais.
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k. MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI - ME
CNPJ: 25.016.814/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de re
do sujeito passivo acima identificado gque vierem a ser apuradas, & certificado qu

sponsahilidade

ndo constam

pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao junto & Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no casc de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes s
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991

ciais previstas

A aceitagcfo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Intemet, nos

enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.fazenda.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de|02/10/2014.

Emitida as 10:24:33 do dia 26/09/2016 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 25/03/2017. '

Cddigo de controle da certiddo: 8BCB.3C65.4C47.81B4
Qualquer rasura ou emendsa invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

m
PARANA

GOURRNG DO ESTADO
Sceretarid 4h FaXinde

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015434006-80

Certiddo fornecida para o CNPJYMF: 25.016.814/0001-45
Nome: VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte aq
nesta data. :

Obs.: Esta Cerliddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e referg
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagbes tribul

Valida até 22/02/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desia certidao devera ser confirmada via Intemet

www.fazenda.pr.gov.br

Paging 1de 1
Ernttictty vig intorntd Pubilca (25/10/2016 08:26.48)

da Secretaria de
cima identificado,

-ge a débitos de
arias acessdrias.




: Certificacao NUmero: 2016101503473366018766

AT TN MNOMCS FEDRERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 25016814/0001-45

Razio Social: VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMGNONI EI

Endereco: AV GOV PAULO CRUZ PIMENTEL / CENTRO / LONDRINA / PR / 84900-
(oale}

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Ant, 7

da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta dax, z:;
o]

empresa acima identificada encontra-se em situagdc regular pera
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

0O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quais
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorre
das obrigacBes com o FGTS.

Validade: 15/10/2016 a 13/11/2016

Informacao obtida em 25/10/2016, as 08:33:22.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei

e

quer
ntes

esta

condicionada & verificacio de autenticidade no site da Caixa:

wWww.caixa.gov.br




PORER JUDICTARIO
JUSTTCA DO TRABALHO

Pigina 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : VANESSA VIRGILLI DE CARVALHQO TAMAGNOMI - BIRELI -| ME
(MATRIZ E FILIAIS)CNEJ: 25.016.814/00001-45
Certidio n°: 119861633/2016
Expedicio: 03/11/2016, as 14:38:08
vValidade: 01/05/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data

de gua expedigdo.

Certifica-se gque VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
25.016.814/0001-45,
Trabalhistas.
Certid@o emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n°
na Resolug¢gdo Administrativa n®
Trabalho,

12.4406, de 7 de jul

de 24 de agosto de 2011.

Os dadosg constantes desta Certiddo sidc de responsa

Tribunais do Trabalhe e est8o atualizados até 2
antericres & data da sua expedigido.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empre
a todos o8 seus estabelecimentos,
A aceitagic desta certidio condiciona-se & verifi
autenticidade no portal do Tribunal Superior do
Internet (http://www.tat.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas const

-

necessérios 4 identificag¢ic das pegsoas naturais
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto

estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em
acordcs judiciailis trabalhistas, inclusive ncoc con
recolhimentos previdencidrics, a honorédrics,
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei;
de execugio de acordcecs firmados perante o Ministér]
Trabalho ou Comiss8o de Conciliagdce Préwvia.

Dosridas & sugesitdes: o st jus . br

642-A da Consolidagi

1470/2011 do Tribunal]

agéncias ou filiais!

<

EIRELI

ME

no @NPJ sob o n®
NAD0 cCcoNsTA do Banco Nacional de Devedores

b das Leis do
ho de 2011, e
Superior do

bilidade dos
{doig) dias

sa em relagido

fagdo de sua
Trabalho na

tam os dados
e Juridicas

&s obrigacdes

Julgado ou em
cernente aaos
B custas, a
u decorrentes
o POblico do




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO NEGATIVA 1897/2016

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

IMPORTANTE:

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relative a empresa com a Localizagiao
descrita abaixo.

VALIDADE: 01/02/2017 COD. AUTENTICAGCAO: 9ZTMZZ2ZQEMXX44CXEES

REQUERENTE: A MESMA PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: VANESSA VIRG)LLI DE CARVALHO TAMAGNONI - EIRELI - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA
434075 25.016.814/0007-45 1174
ENDEREGO

AV GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL, 724 - CENTROCEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES

Fabricacdo de artigos de serralheria, exceto esquadrias, Impressao de material para uso publicitario] Fabricagao de paineis &

letreiros luminosos, Comércio vargjista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagap, Comércio varejista de;

artigos de tapecaria, cortinas ¢ persianas, Comércio vargjista de artigos de papelaria, Marketing direto, Comércio varelista

especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

Ohservagtes:

w}ft%é/kﬁaﬁ?@ﬁt Ibaiti, 03 de Novembro de 2016

RG 5.553.481.0 SSPIPR
DIR, DO DEP DE TRIBUTAGAO

Partaria N° 024 de 07/0112043 Emitldo por: RAFAEL OLIVEIRA AZEVEDO




Consuita de impedidos de Licitar

Pesquisa Impedides de Licitar

TCE

Femegedot

Nome

Tipo documento

- Selecionar - ¥1  Nimero documento 2501681400014

Periodo publicagdo : de .

Gata de Inicio Impedimento! de

mata de Fim Iiepedimento: de .

e NHUM ITEM ENCONTRADD!




Portal da Transparéncia - Governa Federal - http://www. portaltransparencia.ggv.br

Voo estd em:
Inicle » CEIS 4
CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

& Cadastro Nacional de Empresas [nidéngas e Suspensas (CEIS) & um banco de informag@ies mantido pela Controladorii-Geral da Unifio gue tem comao chjetive
cansolidar a relagdo das empresas ¢ passoas fisicas que sofreram sangdes das quais degorra como efeito restrigac ao direito de perticipar ¢m licitacGes ou de celebrar
contratos com a Administracdo Pablica. Saiba mais

consulta

CPF/CNPI1: 525016814000145

Nonre, Razdo Social ou KO pawral)
Nome Fantasia: ‘
! Tipo de Sangio: l_TF’!i,U_S )

Quantidade de registros encontrados: & Data: 25/10/2016 08;:36:50

Hao feram encontrados registros que atendam ao seguinte critdvio de busca:

CNP1/CPF: 250156814000145

Pagina 1 /1
ATERGAO
Este cadastro visa dar pullicidade s sancBaes administrativas aplicadas contra licitantes ¢ fornacedores. As informagdes aqul veiculadas 3§o de intelra responsabllidade

das entidades yue as prestaram, nic podendo a Unide ser responsabilizada pela veracidade e/ou avtenticigade de tals informagdes nem peios eventuais danos diretos ou
indiretos que delas resultern causados & tercciros.

* Designaséo do apenado, conforme informado pelo drgie sencionader {publicacds no DOU; dados constantes de Oficin, ete.}
%» (onstatou-se que a nome informaco pelo argéc sancionador diverge significztivamente do constante do cadasire da Receita Federal,] considerando-se o CPF/CNP]

informadas. O rome Copstante da cadastro da Recelta Federal pode ser verlficado clicando-se sobre o respective registre. A divergénkia pode indicar apenas uma
alteragio no nome do sancicnado ou uma inconsisténcia dos dados Inforrrades. Mais informacdes podem ser obtldas junts ao drgio sancienpdor.

Barra Govpy
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CANARA MULICIRAL BE IBATT

ESTADO DO PARANA
CNFJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 006, DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

Dispie sobre a nomeagio da Comissdo ds Raw,
Bens e Servigos

O Presidente da Camara Municipal de [baiti, no uso das atribuigles legais

RESOLVE

bimen o de

Art. 1° Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados para constituir a Comissio de

Recebimento de Bens & Servigos, a qual terd a fungéio de receber, conferir, distri

uir e dar a

destinacio adequada aos bens adquiridos € aos servigos coniratados pela Clmrara Municipal e

Ibaiti:

Espécic de Bens ¢ | Lotacdodo Servidor. | Nomce do Servidor *- hRG CPF

SCTVICOS . N - - LET

Malcrial de | Adminisiracio  Rafaclz Dutra | £.054.250-D 046,761,749-00
Expediente e| Geral ~ - Neves da Siivar -

Prestagdo de GL\ L-Ecgau d 7

servigos em geral Jmmrr—— I N S
Material de | Adminisiragio «——l-Tcreninha—istoiada- | 7187.113-¢ Glod ui g [0z
Limpeza, Copa e | Geral {'{ . | Stlva Sitire 4 E

Cointhu S R A _
Prestagio de Admlhestrag:ao Rafacla Dutrat-; 81054:930-0 046.761.74p-00
Servicos Ger5l? \? Neves da- Salz.rau :

Telelénicos chauc . el ¥

Prestacdo de Admm:strar;do - Simont Aparecida | 7.987.315-2 03%.007.040-98
Servigos - Ger{ / Pernandes s Schuenck | P ’

Informdtica ¢ Som TR (.) ,g_i

Presiacio de Adm:mstracﬁo, - T Siione Aparectda ' [ 7.987I315-2 035.067.0406-98
Servigos de | Geral ot “Q lcmandes _Scﬁu;:nc?‘c - 4

[Zngenharia YJ j T e /{ e

Art. 2° Caberd aos servndomﬂMdos no amgo‘anterml. apds © recebimento e
dos bens adquiridos € dos serv:gos
recebimento e conferéncia noyérso*da o2 fis
pagamento.

W L—-—%ﬁ?

Art. 3° Compete 4 Cémissio de Recebimento de Bens e S&rvigos acempanhar o ¢

conferéncia

ntfétados g)ela Chmara Municipal de [baiii, atestar o
iy efetuar o ercaminhamento desn para

2Lonif rir ento

de prazos de entrega de bens e de execuglio de servigos, atestando sua regularidade), bemn cono

comunicar formalmente ao Presidente da Cdmara Municipal, Setor luridico e
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendagia Admi
001/2009 do Ministério Pablico do Estado do Parana.

Art. 4° A prestagio de servigos referente construgio da sede da CAmara Munici

Contabil de
nistrativa n®

pal de 1baiti

sera atestada em conjunto pela Comisslo Especial de Fiscalizagio da Obra, apos|medi¢des e
fiscailizactes realizadas por profissional da 4rea de Engenharia, que também devera assinar fs

respectivos documentos.

' Fone: (43) 3546-1086 - Site: www.camaraibaiti.com.br

Rua Antonio de Moura Bueno, 485 - Cx Postal 72 - CEP 84.900-000 - IBAITI

-PARANA
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 012/2016
CONTRATO N° 017/2016-CMI

Contratante: Camara Municipai de Ibaiti
Objeto: Aquisicdo de cerificados comemorativos para a Solenidade de entrega
de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadao Honorario.
Contratado: VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI- ME
- Valor total: R$ 2.332,00 00 (Dois mii frezentos e frinta e dois reais).
Deotagao Orgcamentaria: 3.3.90.30.00.00
Vigéncia: 30 (trinta) dias
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.
Foro: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

E

VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNONI- ME
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Valtar

Detathes processa licitatdrio
T e T Informagoes Gerals - . i
I Entidade Execulora CAMARA MUNICIPAL DE IBAITT
i i ;
AN 2015 |
12 : ;
Modalidade®  processo Dispensa !
i
. L
Namero edital/processo™® 1y :
Recursos provenientes de organismos internacianais/ mu_lti:a__t_era?s de crédito .
Institulcdo Financeira |:
Contrato de Bmprdstino f
i
— Presirigdu Resurida do Qjelo™ aquisiciio de certificados comemarativos
-
! i
. i
Botacio O i e e e i
olagac Creamentaria™ - 0100201031000120023390303000 i
Prega maximo/Referéncia de prego - * 2 332,00 ;
1
Data Publicacdo Termo ratificacdv n1/11/2016 E
Data Cancelamerta |
i

H
3
L

CPF: 37903800930 (Loguul}
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DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lai Munigipal n® 693/2013, Lei Complementar Federzl n® 101/2000 e Lei Complermentar Estadual n® 137/2011

“Quiinta-Feira, 03 de'N ovembro deZ01é
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA,

EXTRATO DE Di NSA DE LICITACAD N.7 012/2016
CONTRATO N° 017/2016-CMI

. ANO 2016 [

Contratante: Camara Municlpal de ibaiti
Objeto: Aquisicao de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito & Cidad&o Honerario,

Cantratado: VANESSA VIRGILL] DE CARVALHO TAMAGNONI- ME
Valor total: R$ 2.332,00 00 (Deie mil trezentos e trinta e dais reais).
Dotacao Orgamentaria; 3,3.90.30.00.00

Vigéncia: 30 (trinla) dias

Fundamento: Art. 24, inc. I! da Lei n® 8.666/93.

Feoro: Comarea de |baiti, Estade do Parana.

Ibaiti, 01 de novembro de 2016

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti-PR

VANESSA VIRGILLI DE CARVALHO TAMAGNQONI- ME

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2016

Objeto: DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2016

Qbjeto: Aquisigiio de certificados comemorativos para a Solenidade de entrega de Titulo de Honra ao Mérito e Cidadéo Honorario Casa Legislativa.

Terme de Ratificagao: Pelo presente termo de RATIFICAGCAQ, lendo recebide nesta data, PARECER TECNICO da Camissdo
Farmanente de Licilagic, designada através de Portatia n® C01/2015 ¢ do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc I da Lei
n® 8.666/93, RATIFICO a refarida dispensa bem como encaminhe o presente processo para o Deparfamenio Competente para as devidas providéncias

quanto & aguisicao do objeto em epigrafa.

Ibaiti, 01 de navembro de 2016.

Sidinei Robis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de lbaiti

TN e -

CADASTRAMENTO GERAL COHAPAR
MUNICIPIO DE IBAITI

A COHAPAR em garceria wom a Pealeiturs Municipa! de baill ira realizsr o Cadasiraments Gerst pars Urnitades Habitacionsis.
2 Cadasiromenin. desting-se paca lodes 2z fabas. oe renda g 19005 08 perfis profissiongis.
A COHAPAR ofereoe pIogramas, REDMACIONTIE BAIE wEris Baioas e cends.
“r idade minima parg lazer o CACASTED & 18 anos.
« O Gadastramento Geral ocorrang entry o3 digs. 0311, & 02 12 12044
v Mo dis 7% de outobro a equipe da COMAPAR = da Prefeilura estarfio reunisas pare distribuir as sanhas pare todas as pessaas
intereasadas em realizar o Sadastramenia.
S e tesanit [raZel 08 Se@uUintes SRR e nles. Cude s mgina iy
- ARG (uisr e oénjugel;
- CPF (Glular 2 conjuge):
- Comprovanie astadae civil {Ulular e cdnjuge) - cartdao nascrneo de ambos, certidBo casarnerto, certidao cesamenia com averbagao
divaronD efou separatlo judidal, certiddo dbito,
- Coripira profisssonal (tiuler 8 canjuge
- Numrere do cadasiro Unicn / oddigo familiar (o posswuir):
- cartddo mascirme o fhog
- CONTRTOvsnte renda famdiar [oontra chegque, oortras wsbaifo, gic, )
- tomprovante residancix (dgua, juz, conts da loja, oto.)

MAIORES ENFORMACGES NO CRAS DE NOSSA CIDADE.

A o

Prefeitura Municipal de lbaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador Jogé de Moura Bueng, 23 - Centro — CEP 84.300-000 Os atos oficials publicades sdo
~ Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados diaitalmente



